necnon suffraganeis dicionibus Rossanensi-Cariatensi et Cassanensi quae 

metropolitanae adhuc Ecclesiae Rheginensi-Bovensi suffraganeae fuerunt, 

tum Sancti Marci Argentanensis-Scaleensis communitate hactenus immedia

te subiecta. In posterum vero provinciam ecclesiasticam Rheginensem-Bo-

vensem efficiet eiusdem nominis ecclesia una cum dioecesibus suffraganeis 

Locrensi-Hieracensi, Miletensi Nicotriensi-Tropiensi ac Oppidensi-Palmarum. 

Quae ad omnia diligenter in actum deducenda fidentes Nos Venerabilem 

Fratrem Andream Cordero Lanza di Montezemolo, Archiepiscopum titulo 

Tuscanensem in Italiaque Nuntium Apostolicum deputamus, necessariis et 

opportunis instructum facultatibus etiam subdelegandi ad effectum de quo 

agitur quemvis in ecclesiastica dignitate constitutum virum, onere addito 

ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fieri potuerit, germanum 

exemplar actus ipsius exsecutionis peractae remittendi. Iubemus tandem 

singula et omnia hisce Apostolicis Litteris sancita plene sortiri suam vim 

tam nunc quam in posterum usque aevum, rebus quibuslibet, etiam specia

li mentione dignis, haudquaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo Ianuarii mensis 

anno Domini bismillesimo primo, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOANNES B. card. R E 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 491.375 
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I I 

MACEDONIAE 

Nova Exarchia Apostolica pro fidelibus Byzantini ritus in Macedonia constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Communitates ecclesiales, in orbe terrarum quae innumerae feliciter re

periuntur, quamvis varias prae se ferant formas speciesve, in unum tamen 

conspirant et fidelium spiritalem prosperitatem cunctae pro viribus affec

tant. Nos autem omnium Ecclesiarum tueri volumus legitimas religiosas 

consuetudines itemque contendimus et studemus, ut floridiorem statum per 

proprium ritum illae adipiscantur. Nunc de Macedoniae gente ritus Byzan

tini cogitamus deque eiusdem commodiore condicione. Itaque, postquam 

hac de re Venerabilem Fratrem Nostrum Angelum S.R.E. Cardinalem So

dano, Secretarium Status, audivimus, iudicavimus opportunum territorium 

aliquod ab Eparchia Crisiensi distrahere et novam Exarchiam condere. 

Quapropter Apostolica Nostra de auctoritate novam Exarchiam pro fideli

bus ritus Byzantini in Macedonia constituimus, cuius sedes in urbe Strumi-

ca locabitur, et Cathedrale templum sacra aedes Dormitionis Beatissimae 

Genetricis Dei Mariae erit. Haec deinceps Exarchia immediate Sedi Aposto

licae subicietur et totam regionem civilem Macedoniae complectetur. Ad 

haec tandem perficienda consuetudines iuraque congrua serventur et quae a 

Codice Orientali praecipiuntur, nihil quibusvis rebus minime efficientibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undecimo mensis Ianuarii, 

anno Domini bismillesimo primo, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilibus Dei Servis Andreae de Soveral, Ambrosio Francisco Ferro et 

XXVIII Sociis Martyribus Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Factus est Dominus fulcimentum 

meum; et eduxit me in latitudinem, salvum me fecit, quoniam voluit me » 

(Ps 18, 19-20). 

Dei virtutem, quae potissimum in humilibus manifestatur, perculiari vi 

experti sunt Andreas de Soveral, Ambrosius Franciscus Ferro eorumque 

xxviii Socii, qui, Spiritu Sancto roborati ac christiana spe illuminati, suam 

vitam pro Christo tradere atque summam caritatis testificationem reddere 

non dubitarunt, praemium sic adipiscentes quod Dominus, iustus iudex, eis 

servavit. Dei Servi hi, Brasiliae protomartyres ipsique archidioecesis Nata-

lensis participes, quae in septemtrionali-orientali plaga reperitur, suo san

guine Evangelii semen fecundum reddiderunt, quod missionarii largiter illas 

inter gentes diffuderant. Eorum sacrificii auctores Calviniani Batavi fue

runt, qui solum illud obtinentes, pedetemptim catholicis religionis cultusque 

ademerunt libertatem et eos saeva persecutione insectati sunt. Primus fidei 

clarorum testium manipulus die xvi mensis Iulii anno MDCXLV morte occu-

buit. Dies illa dominica fuit atque fideles in templum convenerant alicuius 

oppidi Cunhaú vocati, quod LXXX fere chiliometra abest a Natalensi urbe. 

Parochus Andreas de Soveral, et ipse Brasiliensis populi filius, Missam cele

brabat, cui LXIX ferme homines, vel pauciores alia ad historica documenta, 

intererant. Post panis vinique consecrationem, milites et Indi omnes ianuas 

clauserunt omnesque effugii templi aditus intercluserunt atque repente iner

mes fideles necare coeperunt, qui violentiae illatae obstiterunt, sed cum eos 

senex pastor cohortaretur, precantes martyrium ex voluntate susceperunt.